

Protokół Nr 41/2021
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 8 lutego 2021 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
5. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
6. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
7. Piotrowska Iwona – starszy inspektor ds. zamówień publicznych
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XXI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Sprawy bieżące – wolne wnioski.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy oraz pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pan Grzegorz Pomianowski - przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Biskupia za rok 2020.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – Czy na termomodernizację budynku świetlicy i OSP w Stanominie wraz z instalacją ogniw fotowoltaicznych i pompy ciepła nie była zaplanowana wcześniej niższa kwota?

Wójt Gminy – Była zaplanowana niższa kwota, jednak w wyniku przeprowadzonego przetargu musimy ją zwiększyć, ponieważ oferty były wyższe niż planowaliśmy.

Radny Jakub Kaszliński – Ile ofert wpłynęło na przetarg?

Wójt Gminy – Były cztery oferty. Najniższa oferta wynosiła 785 877,06 zł, natomiast pozostałe trzy oferty były powyżej 100 000 zł.

Radny Jakub Kaszliński – Ile otrzymamy dofinansowania?

Wójt Gminy – Ogólnie otrzymamy 500 000 zł.

Radna Aneta Ebekozien – Czy jest realna szansa na realizację programu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa łódzkiego i kujawsko-pomorskiego”?

Wójt Gminy – Wszystko zależy od obowiązujących obostrzeń.

Pani Katarzyna Pawłowska – Jeśli Minister Zdrowia pozwoli się spotykać to ruszymy z tym programem. Mamy informacje, że po 15 lutym ma się coś już zmienić.

Radna Aneta Ebekozien – Jak przebiegły pierwsze szczepienia seniorów?

Pani Katarzyna Pawłowska – Zaszczepiono pierwsze 30 osób. Wszystko poszło sprawnie i bez komplikacji.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021 – 2033.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Ad. 3. Sprawy bieżące – wolne wnioski:

Radny Igor Szulc – Czy jest już uzgodnione kto będzie roznosił nakazy podatkowe?

Wójt Gminy – Większość sołtysów wyraziło chęć roznoszenia samemu, a w pozostałych sołectwach zostaną wysłani pracownicy urzędu gminy.

Radny Marek Świerkowski – Co z regulaminem, jeśli chodzi o możliwość realizacji funduszu sołectkiego przez sołtysów?

Pani Iwona Piotrowska – W związku ze zmianą ustawy o zamówieniach publicznych przetargi organizuje się do zamówień, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł. Poniżej tej kwoty chcieliśmy wprowadzić wewnętrzny regulamin, żeby wszystko uporządkować i mieć nad tym kontrolę. RIO będąc na kontroli zawsze pyta się o taki regulamin. Do tej pory nam nie zarzucono uwag w związku z jego brakiem, jednak wiemy, że ostatnio w innych gminach były takie zastrzeżenia. W związku z powyższym regulaminem chcieliśmy wprowadzić wnioski w celu rozpoczęcia procedury wydatkowania środków.

Radny Marek Świerkowski – Po co jeszcze sołtys ma przychodzić i wypełniać te wnioski skoro wszystkie zadania i zakupy są wskazane we wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego? To jest niepotrzebna papierologia.

Radny Tomasz Wronecki – Nie można zadzwonić i zgłosić, że się kupuje coś, tak jak było ostatnio?

Pani Katarzyna Pawłowska – To miało nam pomóc w szacowaniu, czy musimy organizować przetarg, zapytanie ofertowe itp. biorąc pod uwagę wszystkie sołectwa.

Radny Marek Świerkowski – Wnioski z funduszu sołectkiego są znane, więc można już na ich podstawie określić, czy przetarg jest konieczny. Czyli oznacza, że przez te wnioski nie będę mógł np. okazynie kupić lodówki w ostatnich dniach promocji, ponieważ najpierw muszę przyjść do urzędu i wypełnić dodatkowe druki?

Pani Iwona Piotrowska – Jeśli Państwo nie chcecie, to możemy nie wprowadzać tego regulaminu. To i tak za to odpowiedzialny jest Wójt Gminy, bo to on wprowadza zarządzeniem taki regulamin.

Pani Anna Kuberska – Wprowadzając taki wniosek wewnątrz urzędu, to tak naprawdę wszyscy powinni się do niego stosować.

Pani Magdalena Kryszak – Pani Katarzyna Pawłowska ma w zakresie obowiązków realizację funduszu sołectkiego i powinna takie zestawienia zrobić. Mam tylko prośbę, żeby doprecyzować we wnioskach czy na dane sołectwo ma być kupiony gruz, szlaka, czy kamień wapienny, ponieważ kruszywo to pojęcie ogólne.

Pani Katarzyna Pawłowska – Takie zestawienie jest już dawno zrobione.

Radna Renata Gawrysiak – Prosiłabym o zrobienie coś z zaniżeniem na bocznej drodze jadąc od DPS do Walentynowa (droga naprzeciw DPS). Na samym początku jest taki dół, że przy opadach zbiera się woda i nie idzie tam przejechać, nie mówiąc o przejściu.

Pani Magdalena Kryszak – Tam jest do zrobienia przepust. Nie mogę wyrównać tego zaniżenia, ponieważ wówczas woda będzie zalewała drogę wojewódzką.

Radny Janusz Czarniak – Jaką mamy kontrolę nad prawidłowym tonażem kruszywa, który do nas przyjeżdża?

Pani Magdalena Kryszak – Mamy dokumenty wz, pracownik jedzie zawsze na miejsce i jest przy rozładunku.

Wójt Gminy – Przy następnych dostawach możemy wyrywkowo ważyć transporty.

Radny Piotr Kołodziej – W ubiegłym roku była wnioskowana lampa w Parchankach, czy będzie ona założona?

Pani Magdalena Kryszak – Lampa ta została pozytywnie zaopiniowana przez komisję wyjazdową i wiosną będzie montowana.

Radna Renata Gawrysiak – Lamy w kierunku Bąkowa od Nowego Dworu zapalają się już o 15:00, natomiast w całej Dąbrowie Biskupiej znacznie później.

Pani Magdalena Kryszak – Zgłoszę to.

Wójt Gminy – Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej obecny był Pan Dariusz Boczkowski Dyrektor Rejonu Oświetleniowego Bydgoszcz ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. Rejon Oświetleniowy Bydgoszcz i wytłumaczył nam, że fakt iż lampy świecą dłużej, to nie oznacza że płacimy dużo więcej.

Radna Renata Frontczak – Przy posesji nr 19 w Modliborzycach wisi kabel energetyczny.

Pani Magdalena Kryszak – Zaraz to zgłoszę.

Radny Marek Świerkowski – Co ze sprawą kurników w Modliborzycach? Czy otrzymamy jakieś mapki?

Wójt Gminy – Zorganizujemy spotkanie z urbanistą, żeby wytłumaczył radnym wszelkie wątpliwości.

Radna Renata Frontczak – Cała dokumentacja dostępna jest na stronie BIP Urzędu Gminy.

Wójt Gminy – Projekt obecnego miejscowego planu ogranicza inwestorów w rozbudowie kurników. Uwagi można składać do 25 lutego br.

Radna Renata Gawrysiak – Czy dobrze zrozumiałam na ostatniej debacie, że gminie może grozić kara za blokowanie inwestora?

Wójt Gminy – Tak. Rzeczoznawca oszacuje nam, o jakich kwotach w ogóle możemy mówić.

Radny Jakub Kaszliński – Czy jest możliwość zabezpieczenia pomieszczenia socjalnego dla OSP Dąbrowa biskupia?

Wójt Gminy – Nikt z OSP nie zgłaszał mi takiego problemu.

Radny Marek Świerkowski – Mam kontakt ze strażakami i mi również nikt nie zgłaszał takiego problemu.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 lutego 2021 r. , godz. 12:00

Protokółowała:

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Renata Gawrysiak